
 

Universidade Federal de Minas Gerais 

Faculdade de Odontologia 

Colegiado de Graduação em Odontologia 

 

 

 

PORTARIA FAO/COLGRAD/N°. 010/2022 
 
 

A Coordenadora pro tempore do Colegiado de Graduação da Faculdade de Odontologia da 

UFMG, Profª. Drª. Najara Barbosa da Rocha, no uso de suas atribuições regimentais e 

estatutárias,  

 

RESOLVE: 

 

Designar os(as) Professore(a)s: Profª Drª Rosa Núbia Vieira de Moura, lotada no 

departamento OSP; Prof. Dr. Frederico Santos Lages, lotado no departamento ODR e Prof. 

Dr. Flávio de Freitas Mattos, lotado no departamento OSP para comporem a comissão para 

justificar o aumento carga horária e designar como consultora dessa comissão, a Profª Drª 

Maria Inês Barreiros Senna, lotada no departamento CPC. Sob a presidência a Profª Nubia 

Vieira de Moura, com prazo de vigência de 01(um) ano a partir de 10/06/2022.  

 

 

 

 

Belo Horizonte, 10 de junho de 2022 

 

 

                                       _______________________________________________________ 

Profa. Dra. Najara Barbosa da Rocha 

Coordenadora pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia 

Faculdade de Odontologia/UFMG 


		2022-06-20T09:35:57-0300
	Najara Barbosa da Rocha:30351757805




